REQUERIMENTO Nº 216         ⁄2006.

EMENTA: ao Prefeito, para que solicite à Diretora Municipal de Saúde, Srª Sandra Lurjan, que informe
sobre a possibilidade  de viabilizar, com  a máxima urgência, uma condução para  atender  os  pacientes,
em  especial,  do  Distrito  de  Moreira  César,  que  necessitam  do  tratamento  de   radioterapia  e
quimeoterapia na vizinha cidade de Taubaté.

Senhor Presidente :

Considerando  que  este  Vereador  foi  procurado  por  muitas  pessoas  que  necessitam  fazer
tratamento de radioterapia e quimeoterapia em Taubaté, pois eles não têm condução  para  levá-los.

Face ao exposto, REQUEIRO à Mesa, ouvido  o Plenário dessa Casa de Leis, seja oficiado   ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, para que solicite à Diretora Municipal de Saúde, Srª Sandra Lurjan, que informe a
esta Edilidade sobre a possibilidade de viabilizar, com a máxima urgência, uma condução para  atender
os  pacientes, em especial, do  Distrito  de Moreira César,  que  necessitam  do tratamento de  radioterapia
e quimeoterapia  na vizinha cidade de Taubaté.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02  de  outubro  de 2006.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL